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2 svampesprøjtninger under blomstring i raps?

2021 kan godt være et år, hvor der er betaling for 2 behandlinger under blomstring i marker med raps i sædskiftet
grundet de usædvanlig mange dage med nedbør.

Viden om

Knoldbægersvamp er den vigtigste svampesygdom i raps. Ved regelmæssig rapsdyrkning vil der i større eller mindre omfang være sklerotier af

svampen i jorden. Sklerotierne spirer med såkaldte apothecier, hvorfra der spredes sporer til blade og kronblade, og smitten sker via sporer og

nedfaldne kronblade, som ligger på bladene. Nedbør fremmer angreb, både fordi der spirer �ere apothecier frem af jorden, og fordi fugt på

bladene med nedfaldne kronblade fremmer angreb.

Effekten af en svampebehandling holder sig ca. 2 uger. Da der ligger kronblade på bladene i længere tid, kan der ved usædvanlig gode

smittebetingelser være behov for 2 behandlinger under blomstring. Der �ndes ingen varslingstjeneste, der kan forudsige behovet for

svampebekæmpelse under blomstring og dermed heller ingen varslingstjeneste, der kan forudsige behovet for 2 behandlinger under blomstring.

2021 kan godt være et år, hvor der er betaling for 2 behandlinger under blomstring i marker med raps i sædskiftet grundet de usædvanlig mange

dage med nedbør. En høj rapspris øger også rentabiliteten.

Se løsninger i Svampebekæmpelse i vinterraps under blomstring. Bemærk, at Propulse og Amistar Gold kun må benyttes 1 gang pr. sæson i raps,

og at der maks. må anvendes 1,0 l Pictor Active pr. sæson. For mange midler skal der være min.14 dage mellem to behandlinger, og sprøjtefristen

er vækststadie 69 (blomstring afsluttet).

Husk også triazolreglerne. 250 g tebuconazol/difenoconazol tæller 100 procent (hvis det kun er anvendt forår ellers tæller tebuconazol hårdere).

100 pct. svarer til 1,25 l Orius Max, 1,56 l Folicur Xpert, 2,0 l Prosaro, 2,0 l Amistar Gold. Se også Restriktioner i brugen af triazol-svampemidler.

Billede 1. Sklerotier, som er spiret med et såkaldt apothecie,
hvorfra der spredes sporer til blade og kronblade.
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Billede 2. Smitten med knoldbægersvamp sker, hvis der
samler sig sporer og fugt på løvblade med nedfaldne
kronblade.
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